

# ”נקודה טובה” – מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

גיליון 5 - שנת תשפ”ה גיליון ”חיי-שרה” - כב חשון תשפ”ה, 23 לנובמבר, 2024

לע”נ אמו”ר ר’ יוסף-חיים ב”ר יעקב רוט ז”ל

ב”ה

**”נקודה טובה” לפרשת ”חיי-שרה” - ”עוף גוזל, אך אל תגביה טוס כמו איקרוס”.**

אגדה יוונית עתיקה מספרת על האומן והממציא דָדְלוֹס ובנו אֵיקְרוֹס שנאלצו להימלט מכלאם בדרך האוויר. הם הכינו לעצמם כנפיים מנוצות ציפורים שחוברו יחד בעזרת שעווה ויצאו לדרכם. דדלוס הזהיר את איקרוס פן יגביה עוף ויתקרב אל השמש העלולה להמיס את כנפיו. אולם איקרוס הנרגש והפיזי התלהב, הגביה עוף ונפל לים...

כך זכה אחד מימי העיון בנושא חינוך, לכותרת: **”עוף גוזל, אך אל תגביה טוס כמו איקרוס”**. כותרת המתארת את הגשר הצר והחלקלק עליו פוסעים הנער והנערה בדרכם מן הילדות אל הבגרות, תוך שהם עוברים שינויים ותהליכים פיזיולוגיים, קוגניטיביים, רגשיים וחברתיים. וגם מדגישה את הרצון לעוף ולהשתחרר, בצד הסיכונים הכרוכים בכך - הנשר בשמים (כמילות שירו של אריק איינשטיין), יצר השובבות וההרפתקנות ועוד.

במשך שנים חינוכנו את הילד/נער ואמרנו לו **”מי הוא”** ולאן פניו מועדות, וכעת הוא משתחרר ויוצא לדרכו (עם או בלי מרד הנעורים), כדי לסלול את דרכו וזהותו האישית, בתהליך של יצירה עצמית. ואנו תפילה ותקווה, שהצידה לדרך שנתנו לו – הערכים והדוגמה האישית שלנו, יהוו עבורו מצפן ומפה במסעו האישי וגם עוגן ו”חוט מקשר” בין עולמו החדש, לעולם בו הוא גדל.

פרשתנו פרשת חיי שרה עוסקת במעבר הבין-דורי (עוד שלב של התבגרות בחיים). שרה ואברהם נפטרו מן העולם ויצחק יוצא מן ה”צל” של אביו הופך להיות ממשיך הדרך - נושא דגל המונותאיזם (האמונה באל אחד), בעולם.

ואכן, התורה רומזת לכך ואומרת: **”וַיְהִי אַחֲרַי מוֹת אַבְרָהָם וַיְבָרֶךְ אֱלֹהִים אֶת יִצְחָק בְּנֹו...”** (בראשית כה, יא). ללמדך, שעד כה נכלל יצחק בברכתו של אברהם אביו. ואילו עתה, הוא **זוכה לברכה בפני עצמו** (רש”ר הירש).

האם יצחק צעד בדיוק בדרכו האישית והאמונית של אברהם אביו, או שמא הוא סלל לעצמו דרך חדשה!?

יצחק אבינו סלל לעצמו דרך חדשה, על בסיס דרכם של הוריו. ואכן, עיון בדמויותיהם של אבות האומה, מלמד שכל אחד מהם סלל את דרכו האישית תוך מתן דגשים שונים, בהתאם לאישיותו ולתפיסת עולמו. בבחינת **”שבילי”** חדש בתוך ה”זרם המרכזי” – המיינסטרים בו הם חונכו.

אברהם – איש החסד, יעקב – איש תם יושב אוהלים הנאלץ להתמודד בפיקחות ובתבונה עם עשיו, משה – המנהיג המסור, אהרון – אוהב שלום ורודף שלום, יוסף – הכלכלן הנבון, דוד – איש המלחמה ושלמה המלך – איש השלום (הדגשתי כאן לכל אישיות רק תכונה אחת מתוך מכלול שלם, לצורך ההדגמה...)

**אז מה צריכה להיות עצתו של ההורה, לבנו היוצא למסעו האישי לגיבוש זהותו!?**

## "נקודה טובה" – מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

דוד המלך לימד את שלמה בנו, כך: "וְאַתָּה שְׁלֹמֹה בְּנִי דַע אֶת אֱלֹהֵי אֲבִיךָ וְעֲבָדְהוּ בְּלֵב שָׁלֵם וּבְנֶפֶשׁ חֲפִצָּה..." (דברי הימים א כח, ט).

נקודת המוצא של האדם היא אמונת אבותיו, הערכים עליהם גדל והדוגמה האישית שראה, בבחינת: "דַע אֶת אֱלֹהֵי אֲבִיךָ". על יסודות אלה, הוא מוזמן לפתח את הנקודה האישית שלו במערכת היחסים שבין האדם לבוראו, בבחינת: "וְעֲבָדְהוּ" - עבודה רוחנית, כחלק ממסעו האישי לגיבוש זהותו הפרטית בכל שטחי החיים - אמונות ודעות, בחירת חברה, מקצוע ובן/בת זוג.

שני שלבים חיוניים המשלימים זה את זה. הן נקודת המוצא כעוגן ובסיס והן מסע עצמי שהינו חיוני לגיבוש הזהות האישית.

אנו תפילה שילדינו ישלימו את מסעם האישי בהצלחה ו"יזכו לברכה בפני עצמם" ובזכות עצמם.

### **בברכת שבת שלום, ובתפילה לישועה**

#### **משה רוט**

לכניסה או להסרה מרשימת התפוצה (במייל ו/או בווטסאפ), ניתן לפנות למייל:

[rothmoshe@gmail.com](mailto:rothmoshe@gmail.com)

ארכיון "נקודה טובה": [http://www.pirsuma.com/nekuda\\_tova](http://www.pirsuma.com/nekuda_tova)

נא לשמור על קדושת הגליון ולהכניסו לגניזה לאחר השימוש.

יש לך הערה או הארה? אשמח לקבל למייל הנ"ל. **אהבת? הפץ בין חבריך.**